municipais referenciados pela Lei Municipal nº 296, de 30 de março de 2004, 

cuja remuneração passa a ser aquela estabelecida no Anexo I da presente 

Lei. 

Art. 2º O artigo 47 da Lei Municipal nº. 295, de 30 de março de 2004, 

passa a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 47 É fixado em R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos 

reais) o valor do vencimento inicial da carreira do Magistério 
Público Municipal para a jornada de 40 (quarenta) horas 

semanais, na forma da Lei Federal nº. 11.738, de 16 de julho 

de 2008”. 

Art. 3º Por força do quanto disposto no artigo 2º desta Lei, o Anexo IV

[...]

AQUISIÇÃO DE BRINDES INSTITUCIONAIS DESTINADOS AOS PROFISSIONAIS DA REDE 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, A SEREM DISTRIBUÍDOS DURANTE A JORNADA PEDAGÓGICA DO 
EXERCÍCIO DE 2026. CONTRATO Nº PE010/26-01. CONTRATADA: DANIEL BISPO OLIVEIRA LTDA, 
registrada no CNPJ/MF sob o número 08.382.894/0001-33. Valor global: R$ 87.750,00 (oitenta e sete mil, 
setecentos e cinquenta reais). Fundamento legal: Lei nº 14.133/21. Data de Vigência: 27/01/2027. Data 
de Ratificação: 29/01/2026. Data de assinatura: 29/01/2026. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito 
Municipal. 

João Dourado, 29 de janeiro de 2026.  

Diego Cardoso Dourado